
 
1 

KUPNÍ SMLOUVA 
dále je  „smlouva“) 

 

uzavře á ve s yslu § 2079 a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., obča ského záko íku, ve z ě í pozdějších 
předpisů dále je  „obča ský záko ík“  

 

I. 

S luv í stra y 

 

1.1. Kupují í: Česká ze ědělská u iverzita v Praze 

Sídlo:  Ka ý ká 29, 165 00 Praha – Suchdol 

)astoupe ý: Ing. Karle  Pů ale , Ph.D., kvestorem 

IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

dále je  „kupují í“  a stra ě jed é 

 

a 

 

Prodávají í: 3gon Positioning s.r.o. 

Sídlo:  Šafaříkova ,   Jičí  

)astoupe ý:      I g. Pavel Bozdě h, jed atel 
a k. spoje í: Česká spořitel a 

číslo účtu: 5503955389/0800 

IČO:  07724861 

DIČ:  CZ07724861 

zapsa ý v OR vede é  u Krajského soudu v Hrad i Králové pod spisovou 
z ačkou C /KSHK.  
dále je  „prodávají í“  a stra ě druhé  

 

společ ě dále také jako „s luv í stra “  

 

uzavírají s louvu ásledují ího z ě í: 
 

II. 

Před ět s louvy 

 

2.1. Prodávají í se zavazuje dodat kupují í u přístroj pro prostorové ske ová í les í h porostů 
typ ZEB Discovery a ORBIT Softwarea s tí  spoje é služ y, a to v rozsahu a za pod í ek 
sta ove ý h touto s louvou, a převést a ěj vlast i ké právo k tomuto z oží. Přes á 
spe ifika e z oží je uvede a v Příloze č. 1 této s louv  – Techni ká spe ifika e, která tvoří 
její edíl ou součást. Součástí závazku prodávají ího je rov ěž doprava z oží do ísta pl ě í 
dle čl. III. této s louv  a jeho instalace. 

 

2.2. Kupují í se zavazuje prodávají í  řád ě doda é a ai stalova é z oží převzít a zaplatit za ěj 
sjed a ou kup í e u způso e  a v ter í u sjednaném touto smlouvou. 

 

 

 

III. 

Do a a ísto pl ě í 
 



 
2 

3.1. Prodávají í se zavazuje, že sjed a é z oží předá kupují í u ejpozději do 20 d ů od podpisu 

smlouvy.  

 

3.2. ) oží ude předá o prodávají í  a převzato kupují í  a základě o oustra ě podepsa ého 
předáva ího protokolu. 

 

3.3. Míste  pl ě í je íst ost budova Fakulty les i ké a dřevařské Ka ý ká 1176 Praha – 

Suchdol. 

 

IV. 

Cena a plate í pod í ky 

 

4.1. Kup í e a za z oží v rozsahu dohod uté  v této s louvě a za pod í ek v í uvede ý h 
je sta ove a dohodou s luv í h stra . 

 

4.2. Kupují í se zavazuje uhradit prodávají í u za z oží dle čl. II. této s louv  sjed a ou kup í 
e u ve výši 1633500,-Kč (slovy: jede ilio šestsettři ettřitisí pětset) bez DPH. 

 

4.3. Kup í e a je sjed á a jako ejvýše přípust á, včet ě vše h poplatků a veškerý h další h 
ákladů spoje ý h s pl ě í  před ětu této s louv . Ce a zahr uje dopravu a o táž, resp. 

i stala i z oží. Kup í e a zahr uje i případ é áklad  a správ í poplatk , da ě, la, 
s hvalova í říze í, provede í předepsa ý h zkoušek, za ezpeče í prohláše í o shodě, 
ertifikátů a atestů, převod práv, pojiště í, a ipulač í poplatk , provede í i stala e z oží 

v ístě pl ě í apod. 

 

4.4. Kup í e a bude kupují í  uhraze a v české ě ě a základě daňového dokladu – faktury,  

a to ezhotovost í  převode  a a kov í účet prodávají ího. Fakturu je prodávají í 
povinen v stavit po řád é  a včas é  dodá í a převzetí z oží kupují í  dle této s louv  na 

základě předáva ího protokolu, respektive po odstra ě í případ ý h vad a edodělků. 

 

4.5. Daňový doklad – faktura usí o sahovat vše h  áležitosti řád ého účet ího a daňového 
dokladu ve s slu přísluš ý h práv í h předpisů, zej é a záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů. V případě, že faktura e ude ít 
odpovídají í áležitosti, je kupují í opráv ě  ji vrátit ve lhůtě splat osti zpět prodávají í u 
k dopl ě í, a iž se tak dosta e do prodle í se splat ostí. Lhůta splat osti počí á ěžet z ovu 
od opětov ého doruče í áležitě dopl ě é či oprave é faktur  kupují í u. 

 

4.6. Splatnost faktury je 30 d ů ode d e jejího prokazatel ého doruče í kupují í u. Fakturu 

je prodávají í povi e  doručit a adresu: Česká ze ědělská u iverzita v Praze, Ka ý ká , 
165 00 Praha – Suchdol. Ji é doruče í e ude považová o za řád é s tí , že kupují í u 

evz ik e povi ost fakturu doruče ou ji ý  způso e  uhradit. 

 

4.7. )a de  plat  se považuje de  odepsá í fakturova é částk  z a kov ího účtu kupují ího 
ve prospě h a kov ího účtu prodávají ího. 
 

4.8. Úhrada kup í e  e o její části ude prodávají í u převede a a jeho účet zveřej ě ý 
správ e  da ě podle §  záko a č. /  Sb., o dani z přida é hod ot , ve z ě í 
pozdější h předpisů, a to i v případě, že a faktuře ude uvede  ji ý a kov í účet. Pokud 
prodávají í e ude ít a kov í účet zveřej ě ý podle §  záko a č. /  Sb., o dani 

z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů, provede kupují í úhradu a a kov í účet 
až po jeho zveřej ě í správ e  da ě, a iž  l kupují í v prodle í s úhradou. )veřej ě í 

a kov ího účtu správ e  da ě oz á í prodávají í ezodklad ě kupují í u. 



3 

V. 

Práva a povi osti stra

5.1. Prodávají í je povi e  dodat z oží v dohod uté  ožství, jakosti a provede í. Veškeré 
z oží dodáva é prodávají í  kupují í u z titulu této s louv  usí splňovat kvalitativ í 
požadavk  dle této s louv .

5.2. Prodávají í je povi e  dodat z oží ez vad kupují í u v souladu s pod í ka i této s louv , 
přiče ž za řád é dodá í z oží se považuje jeho převzetí kupují í , a to a základě potvrze í 
této skuteč osti v protokolu o předá í a převzetí z oží. Předáva í protokol ůže ýt 
podepsá  ejdříve v oka žiku, kd  ude eze z tku realizová a dodávka z oží prodávají í  
včet ě souvisejí í h výko ů a služe  sjed a ý h touto s louvou.

5.3. Prodávají í je povi e  kupují í u předat doklad , které jsou ut é k převzetí a k užívá í 
z oží zej é a te h i ká doku e ta e, uživatelská doku e ta e a záruč í list  a provést 
zaškole í o sluh . Vše výluč ě v české  jaz e a podle předpisů plat ý h v ČR, pokud 
nebude dohodnuto jinak. Prodávají í je povi e  a své áklad  zajistit dopravu, o táž 
a ověře í fu kč osti z oží.

5.4. Kupují í a ývá vlast i kého práva ke z oží d e  převzetí z oží od prodávají ího. Stej ý  
oka žike  pře hází a kupují ího také e ezpečí škod  a vě i.

5.5. Prodávají í je povi e  eprodle ě v rozu ět kupují ího o případ é  ohrože í do  pl ě í 
a o vše h skuteč oste h, které ohou před ět pl ě í z e ož it. 

5.6. Prodávají í odpovídá kupují í u za škodu způso e ou poruše í  povi ostí podle této 
s louv  e o povi osti sta ove é o e ě závaz ý  práv í  předpise .

5.7. Stra  se dohodl  a prodávají í určil, že oso ou opráv ě ou k jed á í za prodávají ího 
ve vě e h, které se týkají této s louv  a její realiza e je:

J é o: 
e-mail:

tel.:

xxxx
xxxx
xxxx

5.8. Strany se dohodly a kupují í určil, že oso ou opráv ě ou k jed á í za kupují ího ve vě e h,

které se týkají této s louv  a její realiza e je:

J é o:
e-mail:

tel.:

J é o:
e-mail:

tel.:

xxxx

xxxx

xxxx
xxxx
xxxx

5.9. Veškerá korespo de e, pok , oz á e í, žádosti, záz a  a ji é doku e t  vz iklé a 
základě této s louv  ezi s luv í i stra a i e o v souvislosti s í udou v hotove  
v píse é for ě v české  jaz e a doručují se uď oso ě e o doporuče ou poštou či e-

mailem, k ruká  a a doručova í adres  opráv ě ý h oso  dle této s louv .



 
4 

VI. 

Záruka a z oží 
 

6.1. Prodávají í pře írá záruku za z oží a dobu 12 ěsí ů. )áruč í doba počí á ěžet dnem 

dodá í z oží kupují í u, tj. dnem podpisu protokolu o předá í a převzetí z oží kupují í . 

 

6.2. Kupují í je povi e  píse ě ohlásit prodávají í u záruč í vad  eprodle ě. )áruč í oprav  
provede prodávají í ezplat ě ve lhůtě a i ál ě 10 pra ov ích dnů od ohláše í vad , 
případ ě prodávají í dohod e s kupují í  ji ou do u odstra ě í rekla ova é vad . 
V případě edodrže í tohoto provádě ího ter í u je kupují í dále opráv ě  edostatk  

e hat odstra it třetí oso ou a áklad  prodávají ího, a to i ez před hozího upozor ě í 
na tuto skuteč ost. 
 

6.3. V případě oprav  v záruč í do ě se tato prodlužuje o do u od oz á e í závad  kupují í  
po její odstra ě í prodávají í .  

 

6.4. Rekla a i lze uplat it ejpozději do posled ího d e záruč í doby, přiče ž i rekla a e 
odesla á v posled í de  záruč í doby se považuje za včas uplat ě ou. 

 

6.5. )áruka se evztahuje a závad  způso e é eod or ou a ipula í e o e ha i ký  
poškoze í  z oží ezpůso e ý  prodávají í . 

 

6.6. Kupují í si v hrazuje právo ísto záruč í oprav  požadovat odstra ě í rekla ova ý h vad 

dodá í  áhrad ího z oží za z oží vad é, a to ve lhůtě dle odst. . . této s louv . 
 

6.7. V případě takové vad  z oží e o jeho části, která je neopravitel á a zároveň pokud 
prodávají í edispo uje z oží  stej ého druhu a kvalit , je kupují í opráv ě  od této 
s louv  částeč ě odstoupit, a to v rozsahu vad ého pl ě í, a žádat vrá e í části kup í e , 
odpovídají í e ě uvede é za da ý druh z oží. 

 

VII.  

Sa kč í ujed á í 
 

7.1. V případě, že prodávají í edodá z oží v ter í u dle této s louv , zavazuje se kupují í u 
uhradit s luv í pokutu ve výši 0,5 % z kup í e  za každý i je  započatý de  prodle í. 
 

7.2. Prodávají í je povinen kupují í u uhradit s luv í pokutu ve výši 0,05 % z kup í e  za 

každý započatý de  prodle í s odstra ě í  rekla ova ý h vad ve lhůtě dle odst. 6.2. této 
smlouvy. 

 

7.3. V případě prodle í kupují ího s úhradou faktur  je prodávají í opráv ě  uplat it vůči 
kupují í u úrok z prodle í ve výši 0,05 % z dluž é částk  za každý i je  započatý de  prodle í 
s úhradou faktur . 
  

7.4. V případě, že kupují í zjistí, že e l dodrže  požadavek zadáva í h pod í ek k veřej é 
zakáz e, jež vedla k uzavře í této s louv , a to a  veškeré i for a e, které uvedl 
prodávají í jakožto u hazeč v a íd e a při jakékoli ko u ika i s kupují í  jakožto 
zadavatele  zej é a v světle í a ídk , odpovídal  skuteč osti, v hrazuje si právo 
odstoupit od s louv  ez jaký hkoli sa k í e o v áhat s luv í pokutu ve výši 100.000,- 

Kč. 
 

7.5. Okol osti v lučují í odpověd ost e ají vliv a povi ost platit s luv í pokutu. 



 
5 

7.6. Kupují í je opráv ě  jakoukoli s luv í pokutu jed ostra ě započítat proti jakékoli 
pohledáv e prodávají ího za kupují í  včet ě pohledávk  prodávají ího a zapla e í kup í 
ceny). 

 

7.7. Úhradou s luv í pokut  zůstávají edotče a práva kupují ího a áhradu škod  v pl é výši. 
 

 VIII.  

Plat ost a úči ost s louvy 

 

8.1. Tato s louva a ývá plat osti d e  podpisu s louv  opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h 
stran a úči osti d e  jejího uveřej ě í v registru s luv v souladu se záko e  záko a č. 

/  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv 
a o registru s luv, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o registru s luv“ . 

 

8.2. S louvu je ož é uko čit: 
a) píse ou dohodu s luv í h stra , 
b) píse ou výpovědí, 
c) odstoupe í  od s louv . 

 

8.3. Smlouvu je ož é uko čit výpovědí kupují ího, a to i ez udá í důvodu. Výpověd í lhůta či í 
 ěsí  a začí á ěžet . d e  ěsí e, který ásleduje po ěsí i, ve které  o držela druhá 

s luv í stra a výpověď. 
 

8.4. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů sta ove ý h ve s louvě e o záko e . Od této 
s louv  ůže s luv í stra a dotče á poruše í  povi osti jed ostra ě odstoupit pro 
podstat é poruše í této s louv , přiče ž za podstat é poruše í této smlouvy se zej é a 

považuje: 

a) a stra ě kupují ího ezapla e í kup í e  podle této s louv  ve lhůtě delší  d í po 
d i splat osti přísluš é faktur ,  

b) a stra ě prodávají ího, jestliže edodá řád ě a včas před ět této s louv  a ezjed á 
ápravu do  pra ov í h d ů od píse ého upozor ě í kupují í  na epl ě í této 

smlouvy, 

c) a stra ě prodávají ího, postupuje-li prodávají í při pl ě í s louv  v rozporu 

s ujed á í i této s louv , s pok  opráv ě ého zástup e kupují ího, či s práv í i 
předpis . 

 

8.5. Kupují í je opráv ě  od s louv  odstoupit v případě, že podle údajů uvede ý h v registru 

plát ů DPH se prodávají í sta e espolehlivý  plát e  DPH. 

 

8.6. Sko če í  úči osti s louv  za ikají vše h  závazk  s luv í h stra  ze s louv . 
Sko če í  úči osti e o její  zá ike  eza ikají árok  a áhradu škod  a zapla e í 
s luv í h pokut sjed a ý h pro případ poruše í s luv í h povi ostí vz iklé před 
sko če í  úči osti s louv , a t  závazk  s luv í h stra , které podle s louv  e o 
vzhlede  ke své povaze ají trvat i adále, e o u který h tak sta oví záko . 

IX. 

Závěreč á usta ove í 
 

9.1. Vztahy mezi stranami se řídí český  práv í  řáde . Ve vě e h s louvou výslov ě 
euprave ý h se práv í vztah  z í vz ikají í a v plývají í řídí přísluš ý i usta ove í i 

o ča ského záko íku a ostat í i o e ě závaz ý i práv í i předpis . 
 



 
6 

9.2. Veškeré z ě  či dopl ě í s louv  lze uči it pouze a základě píse é dohod  s luv í h 
stra . Takové dohod  usí ít podo u datova ý h, číslova ý h a o ě a s luv í i stra a i 
podepsa ý h dodatků s louv . 

 

9.3. Vztahuje-li se důvod eplat osti je  a ěkteré usta ove í s louv , je eplat ý  pouze toto 
usta ove í, pokud z jeho povah , o sahu a e o z okol ostí, za i hž lo sjed á o, 

ev plývá, že jej elze oddělit od ostat ího o sahu s louv  

 

9.4. S luv í stra  udou vžd  usilovat o přátelské urov á í případ ý h sporů vz iklý h 
ze smlouvy. Pokud nebylo dosaže o přátelského urov á í sporu a i do  pra ov í h d ů 
po jeho prv í  oz á e í druhé stra ě, je kterákoliv ze s luv í h stra  opráv ě a o rátit 
se svý  ároke  k přísluš é u soudu.  

 

9.5. S louva se v hotovuje ve  čt ře h  stej opise h, z i hž každý á plat ost origi álu. Každá 
ze s luv í h stra  o drží po  dvou  stej opise h. 

 

9.6. Nedíl ou součástí této s louv  jsou ásledují í příloh : 
a) Příloha č. 1 – Te h i ká spe ifika e  

 

9.7. Prodávají í ezvýhrad ě souhlasí se zveřej ě í  pl ého z ě í s louv  tak, a  tato smlouva 

ohla ýt před ěte  posk t uté i for a e ve s slu záko a č. /  S ., 
o svo od é  přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů a s uveřej ě í  pl ého 
z ě í s louv  dle záko a č. č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h 

s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv , ve z ě í 
pozdější h předpisů. 

 

9.8. Prodávají í ere a vědo í a souhlasí, že je oso ou povi ou ve s slu §  pís . e  záko a 
č. /  S ., o fi a č í ko trole, ve z ě í pozdější h předpisů. Prodávají í je povinen 

pl it povi osti v plývají í pro ěho jako oso u povi ou z výše itova ého záko a 

 

9.9. S luv í stra  prohlašují, že si s louvu před její  podpise  přečetl  a s její  o sahe  
bez výhrad souhlasí. S louva je v jádře í  jeji h pravé, skuteč é, svo od é a váž é vůle. 
Na důkaz pravosti a pravdivosti tě hto prohláše í připojují opráv ě í zástup i s luv í h 
stra  své vlast oruč í podpis . 

 

 

V Praze d e ……………………    V Praze dne …………………… 

 

)a kupují ího:      )a prodávají ího: 
Česká ze ědělská u iverzita v Praze   3gon Positioning s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………………… 

Ing. Karel Pů al, Ph.D., kvestor     I g. Pavel Bozdě h, jed atel  



Technická specifikace zařízení – skenovací zařízení lesní porosty

Příloha č. 1

Pozemní skener
Použití přístroje:
Pozemní skener určení pro mobilní mapování lesních porostů a lesních ploch pomocí LIDAR

a snímků ve vysokém rozlišení. Přístroj umožní rychlé zachycení složitých data pomocí 
technologie SLAM a panoramatické kamery pro snímání obrazu v ultra vysokém rozlišení. 
Přístroj musí zajistit automatické synchronizování mračna bodů se snímky pro jedinečnou 
procházku oblastí zachycených dat. 

Požadavky na technické provedení:

• 3D mapovací systém používající kombinaci laserového skenování se fotografickými
snímky panoramatické kamery s vysokým rozlišením

• Mobilní LIDAR systém s technologií SLAM
• Mapování v jakémkoli prostředí: interiéry a exteriéry
• Odolnost: IP 54

• Hmotnost systému se skenerem, kamerou a ruksakovým rámem: 9,25 kg

• Skener s relativní přesností 1-3 cm

• Hmotnost skeneru 3,7 kg

• Dosah do 100 metrů
• 300,000 bodů za sekundu
• Frekvence skeneru 100 Hz, 17 sensorů
• Skener umožňující získávat hodnoty intenzity
• Možnost obarvení bodového mračna
• Možnost montáže skeneru na dron
• Možnost montáže skeneru na automobil
• Panoramatická 360° kamera s rozlišením 60,5 megapixelů
• Až 7 panoramatických snímků za sekundu
• GPS přijímač integrovaný v panoramatické kameře
• Ruksaková konstrukce s jednoduchou „clip-and-go“ technologií pro snadnou montáž

skeneru a panoramatické kamery
• Software pro zpracování 3D mračna bodů
• Možnost reprocesingu mračna bodů na základě změny parametrů pro různá prostředí
• Import, náhled a analýza dat

• Možnost sloučení více mračen bodů
• Transformace souřadnic do libovolného souřadnicového systému
• Export dat ve 3D formátech .las, .laz, .e57, .ply
• Automatický převod dat do 2D náhledů
• Poloautomatická vektorizace dat
• Úprava výkresů ve 2D a převod do formátů .dxf, .dwg
• Možnosti řezů a analýzy dat v náhledech 2D
• Orbit software pro kalibraci a společné zpracování dat získaných 3D skenerem a

panoramatickou kamerou

• Poloautomatická detekce objektů



Technická specifikace zařízení – skenovací zařízení lesní porosty

• Software umožňujicí úplné nebo částečné překrytí vektorových a rastrových dat,
obrazových informací a bodového mračna

• Měření vzdáleností a ploch
• Záruka na veškerý hardware 1 rok s možností prodloužení
• Softwarové licence bez časového omezení
• Softwarová podpora se všemi upgrady a online podporou od výrobce po dobu jednoho

roku


